
カンロ株式会社 

2025 年 9 月 2日 

 

【カンロ飴 70 周年記念ムービーの映像表現について】 

 

平素よりカンロ製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

現在公開中の「カンロ飴 70周年記念ムービー」につきまして、一部の視聴者の方よ

り、特定の作家の過去作品との類似性に関するご意見を頂戴しております。 

本映像は、カンロ飴が持つブランドの情緒（やさしさ・余韻・日常性など）を、音・動

き・質感を通じて表現することを目的に、制作会社と協議を重ねながら、独自の演出意図

に基づいて構成したものです。ご意見をいただいた映像表現につきましては、映画・広

告・アニメーション領域において古くから広く用いられてきた一般的な技法であると認識

しております。 

いずれにしても、今回の映像が一部の視聴者の皆様のご心配を招いたことに対し、お詫

びを申し上げます。いただいたご意見は真摯に受け止め、今後のプロモーション活動にお

ける重要な視点として活かしてまいります。 

今後とも、皆様にご共感いただけるブランド表現を目指してまいりますので、引き続き

ご支援賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 

 

 

制作会社の見解はこちら 

https://hotzipang.co.jp/20250902/

